证券代码：688322           证券简称：奥比中光           公告编号：2024-010

奥比中光科技集团股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条件股东

持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

奥比中光科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 2 月 19 日召开

第二届董事会第三次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案

的议案》，具体内容详见公司在指定信息披露媒体《上海证券报》《中国证券报》《证

券时报》《证券日报》、经济参考网（www.jjckb.cn）和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于以集中竞价交易方式回购公司股份暨落实“提质增

效重回报”行动方案的公告》（公告编号：2024-007）。

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号

——回购股份》等相关规定，现将公司第二届董事会第三次会议决议公告的前一个交

易日（即 2024 年 2 月 19 日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名

称、持股数量和持股比例情况公告如下：

一、公司前十名股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

占总股

本比例

1 黄源浩 108,903,960 27.23%

2 上海云鑫创业投资有限公司 48,822,120 12.21%

3 周广大 26,968,320 6.74%

4 珠海奥比中芯股权投资合伙企业（有限合伙） 22,407,480 5.60%

5 黄剑云 11,113,340 2.78%

6 前海仁智互联（深圳）股权投资企业（有限合伙） 10,595,863 2.65%

7 林建鑫 9,847,420 2.46%

8 肖振中 9,603,000 2.40%

9 美的创新投资有限公司 7,591,320 1.90%

10 李童欣 6,513,408 1.63%
注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的持股数量总和，占总股本比例以公司总股

本 400,001,000 股测算。

二、公司前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

占总股

本比例

1 上海云鑫创业投资有限公司 48,822,120 19.86%

2 周广大 26,968,320 10.97%

3 黄剑云 11,113,340 4.52%

4 前海仁智互联（深圳）股权投资企业（有限合伙） 10,595,863 4.31%

5 林建鑫 9,847,420 4.01%

6 美的创新投资有限公司 7,591,320 3.09%

7 李童欣 6,513,408 2.65%

8 国开制造业转型升级基金（有限合伙） 5,212,800 2.12%

9 深圳市福田引导基金投资有限公司 5,060,880 2.06%

10
广东弘德投资管理有限公司－广东国科蓝海创业投

资企业（有限合伙）
4,237,206 1.72%

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的持股数量总和，占总股本比例以公司总股

本 400,001,000 股测算。

特此公告。

奥比中光科技集团股份有限公司

董事会

                                            2024 年 2 月 22 日